Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

29.10.2020 N° 249 с. Сладковское

О принятии проекта решения Думы Сладковского сельского поселения "О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения и назначении

публичных слушаний по обсуждению проекта

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N° 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи
16 Устава Сладковского сельского поселения, руководствуясь Положением «О порядке
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Сладковском
сельском поселении», утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от
31.01.2019 № 127-НПА, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

L Принять проект решения “О внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения” (прилагается) и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы
Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Сладковского сельского поселения» на 03 декабря 2020 года.

3. Провести публичные слушания 03 декабря 2020 года в 17 часов по адресу: село
Сладковское, ул. Ленина, д. 13а (актовый зал администрации Сладковского сельского
поселения).

4. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу Сладковского
сельского поселения.

5. Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
(прилагается).

6. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по
проекту решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» принимаются в рабочие дни с 09.00
до 17.00 часов (по пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 02 декабря 2020 года по адресу с.
Сладковское, ул. Ленина, д. 13а, кабинет N° 11 (Дума Сладковского сельского поселения).

7. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок учета предложений по
проектам решений Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении»
в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского
поселения «Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(сладковское .рф).

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию
по безопасности и местному самоуправлению.

Председатель Думы
Сладковского сельского поселения

ГЬава Сладковского
льского поселения

Л.П.Фефелова

Приложение
к решению Думы Сладковского

сельского поселения от 29.10.2020 № 149

СОСТАВ
комиссии по организации проведения публичных слушаний

1. Незаконнорожденных Алексей Николаевич - заместитель главы администрации
Сладковского сельского поселения;

2. Бабаева Ирина Сергеевна - специалист администрации Сладковского сельского
поселения;

3. Потапова Вера Александровна - председатель Думы Сладковского сельского
поселения;

Приложение
к решению Думы Сладковского

сельского поселения от 29.10.2020 №249
ПРОЕКТ

Дума Сладковского сельского поселения
Слободо-Туринского муниципального района

РЕШЕНИЕ
От 00.00.2020 № 000-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 No 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», статьей 17 Закона Свердловской области от 20.02.2009 № 2-03
«О противодействии коррупции в Свердловской области», Федеральным законом от
06.10.2003 года №>131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского сельского
поселения, Дума Сшдковского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения (далее - Устав), утвержденный
Решением Думы Сладковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (с изменениями,
внесенными Решениями Думы Сладковского сельского поселения от 21.10.2008 № 113, от
23.06.2009 № 159, от 13.11.2009 № 9, от 02.02.2010 № 32, от 22.03.2010 № 52, от 27.05.2010 №
72, от 27.07.2010 № 87, от 25.11.2010 № 114, от 29.10.2011 № 139, от 18.07.2011 № 155, от
03.10.2011 № 170, от 31.01.2012 № 202, от 27.03.2012 № 213, от 02.10.2012 № 237, от
25.12.2012 № 258, от 27.03.2013 № 283, от 16.07.2013 № 306, от 16.07.2013 № 307, от
24.12.2013 № 43, от 28.04.2014 № 73, от 27.02.2015 № 132, от 26.03.2015 № 143, от 30.04.2015
№ 147, от 30.07.2015 № 163-НПА, от 24.09.2015 № 167-НПА, от 16.10.2015 № 169-НПА,
от 29.06.2016 № 226-НПА, от 27.10.2016 № 236-НПА, от 27.01.2017 № 254-НПА, от
30.03.2017 № 263-НПА, от 29.06.2017 № 282-НПА, от 07.09.2017 № 288-НПА, от 30.11.2017
№ 23-НПА, от 29.03.2018 № 59-НПА, от 28.06.2018 № 82-НПА, от 30.08.2018 № 96-НПА, от
28.11.2019 № 188-НПА, от 31.03.2020 № 210-НПА), следующие изменения:

1.1. Главу 7 Устава дополнить статьей 62.2 следующего содержания:
«Статья 62.2. Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих
муниципальные должности, в связи с утратой доверия

1. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит увольнению
(освобождению от должности) в связи с утратой доверия в следующих случаях:

1) непринятия лицом мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта
интересов, стороной которого оно является;

2) непредставления лицом сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо
представления заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено
федеральными законами;

3) участия лица на платной основе в деятельности органа управления
коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;